

Badischer Bodensee

Winzerverein Hagnau

Weißweine 0,75l

2015er Burgstall Weißburgunder	8,00 €
QubA., trocken A: 12,5% RZ: 6,9 g S: 6,6 g	10,67 €/l
2015er Burgstall Grauburgunder	8,00 €
QubA., trocken A: 13% RZ: 6,6 g S: 6,5 g	10,67 €/l

Rotweine 0,75l

2015er Burgstall Spätburgunder	8,00 €
QubA., trocken A: 13,5% RZ: 4,9 g S: 4,8 g	10,67 €/l
2015er Burgstall Spätburgunder	8,00 €
QubA., halbt. A: 13% RZ: 16,2 g S: 4,9 g	10,67 €/l

Weingut Aufricht

Meersburg

Weißweine 0,75l

2015er Weißwein-Cuvée Seehas	10,40 €
QubA., trocken	13,67 €/l
2015er Grauburgunder	12,20 €
QubA., trocken	16,27 €/l
2015er Weißburgunder	11,40 €
QubA., trocken	15,20 €/l

Rotling - Weißherbst – Rosé 0,75l

2015er Spätburgunder Rosé	9,40 €
QubA., trocken	12,53 €/l

Rotweine 0,75l

2015er Spätburgunder classic	10,40 €
QubA., trocken	13,87 €/l
2014er Spätburgunder Sophia	13,40 €
QubA., trocken	17,87 €/l
2015er Spätburgunder Bernadette	10,50 €
QubA., halbtrocken	14,00 €/l

Obstbrände von Bruno Witzigmann

Obstwasser 0,7 l/1,0 l	7,90 € / 9,90 €
Williams 0,5 l/0,7 l/1,0 l	13,90 € / 13,90 € / 17,90 €
Sauerkirschbrand 0,5 l	16,50 € 33,00 €/l
Mirabellenwasser 0,5 l	13,90 € 27,80 €/l
Zwetschgenwasser 0,5 l	13,90 € 27,80 €/l
Himbeergeist 0,5 l	13,90 € 27,80 €/l
Quittenbrand 0,35 l	13,50 € 38,57 €/l
Obstler 0,5 l	8,90 € 21,80 €/l
Jonagold im Eichenfass gereift 0,5 l	13,90 € 27,80 €/l
1990er Spätburgunder Hefebrand im Eichenfass gereift 0,5 l	18,70 € 37,40 €/l

Versandkosten innerhalb Deutschlands

je Karton bis	
max. 6 Flaschen	8,50 €
max. 12 Flaschen	10,00 €
max. 18 Flaschen	12,00 €

Stellen Sie Ihre Bestellung individuell zusammen!
Ab einem Bestellwert von 200 € liefern wir frachtfrei.
Versandkosten in andere Länder auf Anfrage.
Alle Preise inkl. 19% MwSt. für 0,75l Flaschen.

Bitte beachten Sie, dass manche Artikel nur noch begrenzt verfügbar sind. Irrtum und Druckfehler vorbehalten.



Weinkellerei Joseph Fürst GmbH & Co KG
Mauthausstraße 1
D-88149 Nonnenhorn

Tel. (+49) 08382 – 82 28
Fax (+49) 08382 – 89 110
info@fuerst-weine.de

Unsere Öffnungszeiten für Sie sind**Sommer****03.07.2017 bis 16.09.2017****Mo. - Fr. 9.00 - 18.00 Uhr****Sa. 9.00 - 12.00 Uhr****Herbst + Winter****ab dem 18.09.2017****Mo. - Fr. 9.00 - 12.00 und 14.00 - 18.00 Uhr****Sa. 9.00 - 12.00 Uhr**

Bayerischer Bodensee

Nonnenhorn

Bayerischer Bodensee

Nonnenhorn

Bayerischer Bodensee

Nonnenhorn

 **Weißweine 0,75l**

2016er Sonnenbichl Müller-Thurgau "Leicht" QubA., trocken A: 10% RZ: 3,5 g S: 6,0 g	5,50 € 7,33 €/l
2016er Sonnenbichl Müller-Thurgau "Fisch" QubA., trocken A: 11,5% RZ: 2,6 g S: 5,8 g	6,20 € 8,27 €/l
2016er Sonnenbichl Müller -Thurgau "Sur Lie" QubA., trocken A: 12,5% RZ: 6,6 g S: 4,5 g	6,60 € 8,80 €/l
2015er Sonnenbichl Müller-Thurgau QubA., halbtrocken A: 11,5% RZ: 11 g S: 5,3 g	6,10 € 8,13 €/l
2015er Lindauer Seegarten Müller-Thurgau QubA., halbtrocken A: 11,5% RZ: 6,9 g S: 6,1 g	5,90 € 7,87 €/l
2016er Sonnenbichl Elbling QubA., trocken A: 11% RZ: 2,2 g S: 8,4 g	6,30 € 8,40 €/l
2016er Sonnenbichl Bacchus QubA., trocken A: 12% RZ: 3,3 g S: 5,2 g	6,30 € 8,40 €/l
2016er Sonnenbichl Bacchus QubA., halbtrocken A: 12% RZ: 10g S: 4,6 g	6,30 € 8,40 €/l
2016er Sonnenbichl Johanniter QubA., trocken A: 12% RZ: 4,0 g S: 5,1 g	6,30 € 8,40 €/l
2016er Sonnenbichl Johanniter QubA., halbtrocken. A: % RZ: g S: g	6,30 € 8,40 €/l
2015er Sonnenbichl Cuvee weiß QubA., lieblich A: 11% RZ: 18,7 g S: 5,7 g	6,20 € 8,27 €/l
2016er Sonnenbichl Weißburgunder QubA., trocken A: 12% RZ: 4,1 g S: 6,3 g	7,80 € 10,40 €/l
2016er Sonnenbichl Grauburgunder QubA., trocken A: 12,% RZ: 0,6 g S: 5,2 g	7,80 € 10,40 €/l
2015er Sonnenbichl Grauburgunder Barrique QubA., trocken A: 12,5% RZ: 1,5 g S: 4,2 g	14,50 € 19,33 €/l

 **Rosé - Rotling - Weißherbst 0,75l**

2016er Sonnenbichl Rose QubA., trocken A: 11,5% RZ: 4,2 g S: 5,9 g	5,80 € 7,73 €/l
2016er Sonnenbichl Rotling QubA., trocken A: 11,5% RZ: 5,7 g S: 6,4 g	6,60 € 8,80 €/l
2015er Sonnenbichl Rotling QubA., halbt. A: 11,5% RZ: 11,2 g S: 4,2 g	6,60 € 8,80 €/l
2016er Sonnenbichl Spätb. Weißherbst QubA., halbt. A: 12,5% RZ: 8,8 g S: 5,9 g	7,60 € 10,13 €/l
2016er Seehalde Blanc de Noir QubA., trocken A: 12,5% RZ: 5,1 g S: 5,7 g	7,90 € 10,53 €/l

 **Rotweine 0,75l**

2015er Sonnenbichl Spätburgunder QubA., trocken A: 14% RZ: 4 g S: 5,5 g	7,50 € 10,00 €/l
2015er Sonnenbichl Spätburgunder QubA., halbt. A: 13% RZ: 12,2 g S: 5,7 g	7,50 € 10,00 €/l
2015er Sonnenbichl Regent QubA., trocken. A: 12,5% RZ: 1,8 g S: 4,4 g	7,30 € 9,73 €/l
2015er Sonnenbichl Regent QubA., lieblich A: 12,5% RZ: 16,1 g S: 4,8 g	7,30 € 9,73 €/l
2016er Lindauer Seegarten Cuvee rot QubA., trocken A: 14% RZ: 3,5 g S: 5,2 g	7,80 € 10,40 €/l
2014er Cuvee 5 Barrique QubA., trocken A: 13% RZ: 0,5 g S: 4,7 g	14,80 € 19,73 €/l

 **Perlwein – Winzersekt**

See Secco Piccolo trocken, 0,2l A: 11% RZ: 11 g S: 5,8 g	2,20 € 11,00 €/l
See Secco Piccolo Rosé trocken, 0,2l A: 11,5% RZ: 10 g S: 5,8 g	2,20 € 11,00 €/l
See Secco 0,75l trocken A: 11% RZ: 11 g S: 5,8 g	6,50 € 8,67 €/l
See Secco Rosé 0,75l trocken A: 11% RZ: 10 g S: 5,8 g	6,50 € 8,67 €/l
See Secco Cuvee weiß 0,75l trocken A: 11,5 RZ: 10 g S: 5,5 g	7,50 € 10,00 €/l
See Secco Cuvee rot 0,75l trocken A: 11,5% RZ: 18g S: 5,5 g	7,50 € 10,00 €/l



**Allergenhinweis: alle angebotenen Weine
enthalten Sulfite**